

**Utlåtande 2011: RIII (Dnr 219-285/2011)**

## **Justering av gränsen mellan Huddinge (Stortorp) och Stockholms (Larsboda) kommuner**

**Fastigheterna Trombonen 3, Trombonen 4, Trombonen 5 samt Trombonen 14**

**Remiss från Kammarkollegiet**

**Remisstid 15 april 2011**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Stockholms stad förordar att kommungränsen mot Huddinge justeras för att inkludera fastighetsägarna till fastigheterna Trombonen 3, Trombonen 4, Trombonen 5 samt Trombonen 14 i Stockholms stad.

**Föredragande borgarrådet Regina Kevius** anför följande.

### *Ärendet*

Fyra familjer boende i Huddinge kommun har i en ansökan som kommit in till Kammarkollegiet den 26 januari 2011 begärt att gränsen ändras mellan Huddinge och Stockholms kommuner. Kammarkollegiet har bett kommunfullmäktige i Stockholm respektive Huddinge att yttra sig över frågan.

Som skäl anges att den nuvarande kommungränsdragningen resulterar i en onaturlig splittring av grannskapet där de sökande fastigheterna bildar en isolerad ö utan naturlig koppling till den egna kommunen. De boende går därigenom miste om fundamental samhällsinformation som är självklar för övriga kommuninvånare. Banden med grannkommunen Stockholm knyts samtidigt starkare genom att fastigheterna utgör en del av en gemensamhetsanläggning i Stockholm och enda möjliga tillträde till fastigheterna sker via Stockholm.

Detta leder till ett utanförskap, som framför allt drabbar barnens uppväxtmiljö då lekkamraterna splittras när de hamnar i olika förskolor/skolor.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd. På grund av kort remisstid har stadsbyggnadskontoret besvarat remissen med ett kontorsyttrande.

*Stadsledningskontoret* bedömer inte att en förändring av kommunindelningen enligt förslaget medför några särskilda kostnader för staden, eller att en ekonomisk reglering med Huddinge kommun behöver göras vid en ny indelning.

*Stadsbyggnadskontoret* anför i ett kontorsyttrande att kontoret inte finner att en gränsjustering skulle innebära några lantmäteritekniska svårigheter eller andra komplikationer som medför en stor arbetsinsats för kontoret.

*Farsta stadsdelsnämnd* har förståelse för de fyra fastighetsägarna i Stortorp som vill ändra sin kommuntillhörighet till Stockholm. Förutsatt det inte är mycket krångligt att ändra gränsdragningen anser stadsdelsnämnden att det är rimligt att gränsen ändras så som de fyra fastighetsägarna önskar.

### *Mina synpunkter*

Runsätra ängs samfällighetsförening består av 51 fastigheter och 47 av dessa ligger inom stadsdelen Larsboda. Resterande fyra fastigheter ligger i Stortorp och hör till Huddinge kommun. Det är förstäeligt att ägarna till dessa fastigheter önskar tillhöra Stockholms stad. Bland annat finns ingen tillfart till fastigheterna från Huddinge kommun och gemensamhetsanläggningen inom Runsätra äng gör att anknytningen till Stockholms stad är stark.

Den nuvarande kommungränsdragningen resulterar i en onaturlig splittring av grannskapet där de sökande fastigheterna bildar en isolerad ö utan naturlig koppling till den egna kommunen. De boende går därigenom miste om fundamental samhällsinformation som är självklar för övriga kommuninvånare. Banden med grannkommunen Stockholm knyts samtidigt starkare genom att fastigheterna utgör en del av en av en gemensamhetsanläggning i Stockholm och enda möjliga tillträde till fastigheterna sker via Stockholm. Detta leder till ett utanförskap, som framför allt drabbar barnens uppväxtmiljö då lekkamraterna splittras när de hamnar i olika förskolor eller skolor.

Stockholms stads verksamheter och organisation ska sträva efter att tillhandahålla bästa möjliga service åt invånarna utifrån deras preferenser och behov.

I detta fall resulterar den rådande gränsdragningen mellan kommunerna i motsatsen. Eftersom en justering av gränsdragningen mellan Huddinge och Stockholm inte väntas medföra några ekonomiska konsekvenser av betydelse och inte heller några lantmäteritekniska eller andra komplikationer anser jag att det för Stockholms stads del är fullt rimligt att tillmötesgå fastighetsägarnas önskemål. Stockholms stad förordar därför att kommungränsen mot Huddinge justeras för att inkludera fastighetsägarna till fastigheterna Trombonen 3, Trombonen 4, Trombonen 5 samt Trombonen 14 i Stockholms stad.

*Bilaga*

Remiss från Kammarkollegiet om justering av gränsen mellan Huddinge och Stockholms kommuner

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Stockholms stad förordar att kommungränsen mot Huddinge justeras för att inkludera fastighetsägarna till fastigheterna Trombonen 3, Trombonen 4, Trombonen 5 samt Trombonen 14 i Stockholms stad.

Stockholm den 27 april 2011

På kommunstyrelsens vägnar:  
STEN NORDIN

Regina Kevius

*Ylva Tengblad*

## ÄRENDET

Fyra familjer boende i Huddinge kommun har i en ansökan som kommit in till Kammarkollegiet den 26 januari 2011 begärt att gränsen ändras mellan Huddinge och Stockholms kommuner. Kammarkollegiet har bitt kommunfullmäktige i Stockholm respektive Huddinge att yttra sig över frågan.

Som skäl anges att den nuvarande kommungränsdragningen resulterar i en onaturlig splittring av grannskapet där de sökande fastigheterna bildar en isolerad ö utan naturlig koppling till den egna kommunen. De boende går därigenom miste om fundamental samhällsinformation som är självklar för övriga kommuninvånare. Banden med grannkommunen Stockholm knyts samtidigt starkare genom att fastigheterna utgör en del av en gemensamhetsanläggning i Stockholm och enda möjliga tillträde till fastigheterna sker via Stockholm. Detta leder till ett utanförskap, som framför allt drabbar barnens uppväxtmiljö då lekkamraterna splittras när de hamnar i olika förskolor/skolor.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd. På grund av kort remisstid har stadsbyggnadskontoret besvarat remissen med ett kontorsyttrande.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 1 mars 2011 har i huvudsak följande lydelse.

Enligt gällande lagstiftning får kommungränsen ändras endast om det är av väsentlig betydelse för en ändamålsenlig fastighetsindelning eller om den kommunala indelningen blir lämpligare.

Stadsledningskontoret anser inte att det föreligger något hinder för att ändra kommunindelningen i enlighet med framställan från fastighetsägarna. Den föreslagna indelningen får snarast anses som mer ändamålsenlig och lämplig än den nuvarande.

I detta fall är de berörda fastigheterna medlemmar/delägare i en samfällighet som består av 51 fastigheter. 47 av dessa ligger i Larsboda och resterande fyra ligger Huddinge kommun. Föreningen ansvarar för underhållet av vägar och gemensamma ytor.

Stadens åtagande för den fysiska miljön förändras därför inte vid en ändring av den kommunala indelningen. Övriga kommunala tjänster tillkommer till nominell kostnad.

En ändring av den kommunala indelningen kan dock föranleda en ekonomisk reglering mellan de berörda kommunerna. Stadsledningskontoret bedömer dock mot

bakgrund av den ringa ändringen av indelningen att en sådan ekonomisk reglering inte blir nödvändig. Exempelvis torde saknas behov av utskiftning av tillgångar och skulder då det saknas kommunal verksamhet på de aktuella fastigheterna. Av samma skäl behöver inte heller förpliktelser mot anställda regleras. Stadsledningskontoret har inte kännedom om eventuella borgens- eller ansvarsförbindelser, förvaltning av fonder eller stiftelser som behöver regleras efter en ny indelning av kommungränsen. Stadsledningskontoret bedömer inte att några effekter på utjämningsystemet uppstår.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse remissen från Kammarkollegiet besvarad med vad som anförs i tjänsteutlåtandet.

### **Stadsbyggnadskontoret**

**Stadsbyggnadskontoret** har inkommit med ett kontorsytttrande daterat den 1 mars 2011 med i huvudsak följande lydelse.

Stadsbyggnadskontoret finner inte att en gränsjustering skulle innebära några lantmäteritekniska svårigheter eller andra komplikationer som medför en stor arbetsinsats för kontoret. Kontoret har inte några ytterligare synpunkter på lämpligheten av föreslagen gränsjustering.

### **Farsta stadsdelsnämnd**

**Farsta stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 17 februari 2011 att som svar på remissen överlämna och åberopa stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Farsta stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 8 februari 2011 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen har förståelse för de fyra fastighetsägarna i Stortorp som vill ändra sin kommuntillhörighet till Stockholm. Förutsatt det inte är mycket krångligt att ändra gränsdragningen anser förvaltningen att det är rimligt att gränsen ändras så som de fyra fastighetsägarna önskar.

För förvaltningens del blir det inga förändringar avseende skötsel eller annat i den fysiska miljön. Det som kan tillkomma inom förvaltningens ansvarsområde är ett utökat antal barn som önskar plats i förskolan.

Med tanke på att angöring endast kan ske från Stortorpsvägen i Stockholms kommun och den anslutande mindre väg som fortsätter fram till fastigheterna ingår i Runsätra ängs gemensamhetsanläggning faller det naturligt att fastigheterna tillhör Stockholm.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.